
Uchwała Nr 35/2014

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 27 stycznia 2014 r.

 

w sprawie nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Gminy Łuków.

 

 Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.  U.  z 2013  r.,  poz.  594  z  późn.  zm.)  w  związku  z  art.  11  ust.  3  ustawy  z  dnia 

7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r., poz. 1113 

z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

 

uchwala, co następuje:

 

wskazuje się, że uchwała Nr XLVI/296/2014 Rady Gminy Łuków z dnia 17 stycznia 2014 r.  

w sprawie  poręczenia  pożyczki  została  podjęta  z  nieistotnym  naruszeniem  art.  94  ust. 1 

ustawy z dnia  27  sierpnia  2009  r.  o  finansach  publicznych  (Dz.  U.  z  2013  r.,  poz.  885 

z późn. zm.).

UZASADNIENIE

 

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  po  zbadaniu  doręczonej 

23 stycznia br. uchwały Rady Gminy Łuków, o której mowa w sentencji uznało, że uchwała 

ta została podjęta z nieistotnym naruszeniem prawa. 

Badaną  uchwałą  Rada  Gminy  udzieliła  poręczenia  pożyczki  Związkowi 

Zagospodarowania Odpadów Komunalnych w Adamkach na kwotę 484.391,66 zł.

Stosownie do art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.), jednostki samorządu terytorialnego mogą udzielać 

poręczeń i gwarancji, gdy ich łączna kwota określana jest w uchwale budżetowej. 

Decyzja  o  udzieleniu  przez  jst  poręczeń  i  gwarancji  powinna  więc  skutkować 

wcześniejszym  wskazaniem  w  uchwale  budżetowej  łącznej  kwoty,  do  jakiej  poręczenia 

i gwarancje mogą być w danym roku budżetowym udzielane. 

Kwota udzielonego przez Radę Gminy poręczenia, nie została określona w uchwale 

budżetowej na 2014r. 

  

Kolegium uznało powyższą nieprawidłowość za nieistotną, dlatego na mocy art. 11 

ust. 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. 

z 2012  r.,  poz.  1113  z  późn.  zm.)  ograniczyło  się  do  wskazania,  że  uchwałę  wydano 

z nieistotnym naruszeniem prawa.



Rada  Gminy  Łuków  powinna  na  najbliższej  sesji  zmienić  uchwałę  budżetową, 

dostosowując ją do obowiązującego prawa.

 

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 

w Lublinie.

 

 

 

 

 

Otrzymuje:

Rada Gminy Łuków

Wójt Gminy Łuków


